

Marktgemeinde Tamsweg

5580 Tamsweg - Marktplatz 1 Internet: www.tamsweg.at E-Mail: gemeinde@tamsweg.at Tel: +43(0)6474 7711-0 Fax +43(0)6474 7711-31

Einwilligungserklärung – Evidenzhaltung der Bewerbungsunterlagen

Mit Ihrer Bewerbung haben Sie uns personenbezogene Daten mitgeteilt. Gemäß DSGVO (Datenschutzgrundverordnung) dürfen Bewerberdaten nur zeitlich begrenzt gespeichert werden, wenn aus der zugrundeliegenden Bewerbung kein Arbeitsverhältnis zustande kommt.

Mit untenstehender Einwilligung stimmen Sie zu, dass Ihre Bewerberdaten auch darüber hinaus für eine Evidenzhaltung gespeichert werden dürfen.

Einwilligung in die Datennutzung zu weiteren Zwecken

Sind Sie mit der Speicherung der in Ihrer Bewerbung übermittelten Daten einverstanden, kreuzen Sie nachfolgend bitte entsprechend an.

0	Ich w	illige	ein,	dass	meine	Bewerbungsı	ınterlagen	und	die	damit	angegebenen
	personenbezogenen Daten für die Evidenzhaltung in der Bewerberdatenbank der Marktgemeinde										
	Tamsweg auch über den gesetzlichen Zeitraum hinweg gespeichert werden dürfen.										
Tams	weg, am										
Ort, [Datum										Unterschrift

Rechte des Betroffenen: Auskunft, Berichtigung, Löschung, Sperrung und Widerspruchsrecht

Sie sind gemäß § 15 DSGVO jederzeit berechtigt, gegenüber der Marktgemeinde Tamsweg um umfangreiche **Auskunftserteilung** zu den zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu ersuchen.

Gemäß § 17 DSGVO können Sie jederzeit gegenüber der Marktgemeinde Tamsweg die **Berichtigung, Löschung und Sperrung** einzelner personenbezogener Daten verlangen.

Sie können darüber hinaus jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem **Widerspruchsrecht** Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen. Sie können den Widerruf entweder postalisch, per E-Mail oder per Fax an die Marktgemeinde Tamsweg übermitteln. Es entstehen Ihnen dabei keine anderen Kosten als die Portokosten bzw. die Übermittlungskosten nach den bestehenden Basistarifen.